ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5778 77

SILVANÓPOLIS

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO 001/2015

O Prefeito Municipal de Silvanópolis - TO, considerando a
Homologação do Concurso Público 001/2015 através do Decreto 021,
de 04 de maio de 2021, e Considerando a ordem judicial determinada no
processo nº 0010838-82.2018.827.2737, e no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o cargo. RESOLVE:

Art. 1º Dar posse ao Senhor Radames Alves Barbosa, técnico
em Enfermagem, a tomar posse na Secretaria Municipal de Saúde de
Silvanópolis - TO. No prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar desta
publicação, apresentando em conformidade com o Decreto supracitado.

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publica-se, registre-se, cumpra-se.

Silvanópolis - TO, 21 de Janeiro de 2021.

Gernivon Adão Pereira Rosa
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da Associação dos Servidores Públicos de
Tecnologia da Informação e Comunicação no Estado do Tocantins -
AsticTO, inscrita no CNPJ sob nº 21.242.925/0001-19, no uso de suas
atribuições legais, declara aberta a inscrição de chapas, conforme art. 40
do estatuto, por um prazo 15 (quinze dias) e convoca todos os associados
e demais interessados, a participarem da Assembleia Geral Ordinária, que
realizar-se-á no dia 06/03/2021, às 09:00 no Auditório da Junta Comercial,
situada à Quadra ACSO 11(103 Sul), Rua SO 7, Lote 12, Plano Diretor Sul,
Palmas/TO, ocasião em que terá a seguinte ordem do dia:

Afrânio Vilar Freire de Carvalho
Presidente da AsticTO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Auto Posto Sales, CNPJ: 11.458.892/0001-95, torna público
que requereu ao NATURATINS, a Renovação da Licença de Operação
(LO), para funcionamento à Rua Eder Jofre C/Ulisses Guimarães,
em Centenário-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 273/00 e 319/02, COEMA 007/05, que dispõem sobre o
Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa E. J. MENEGUETTI EIRELI, inscrita no
CNPJ: 09.022.741/0001-48, torna público que recebeu a Autorização
Transporte de Cargas Perigosas - ATCP nº 10355-2020 emitida pelo
Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, para o Auto Posto
Meneguetti localizado no município de Pedro Afonso. O empreendimento
encontra-se em conformidade com as Resoluções do Conselho Nacional
do Meio Ambiente - CONAMA nº 006/1986, nº 01/1986 e nº 237/1997, que
dispõem sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Espól io  de Luiz  Gonzaga de Melo,  inscr i to  no
CPF: 094.460.441-20, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins (NATURATINS), as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO) para exercer a atividade de Bovinocultura, no Lote nº 06,
do Loteamento denominado Piabanha, Gleba 0, 3ª Etapa, no município
de Rio Sono - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
do CONAMA nº 237/1997 e COEMA nº 007/2005, que dispõem sobre
Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

GIOVANNA MORO RISSO RIBEIRO, CPF: 030.728.849-86
torna público que requereu ao NATURATINS: Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação para atividade de IRRIGAÇÃO,
AGRICULTURA DE SEQUEIRO e BARRAMENTO, na FAZENDA
CHAPARAL - Zona Rural, município de ALIANÇA DO TOCANTINS/TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86
e 237/97 e COEMA 007/2005, referente ao Licenciamento Ambiental
desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ODILON SANTANA DE JESUS, CPF: 148.859.055-91, torna
público que requereu a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE PORTO
NACIONAL: Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação
para atividade de PECUÁRIA/BOVINOCULTURA na FAZENDA TABOCA
- Zona Rural, município de PORTO NACIONAL-TO. O empreendimento
se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97 e COEMA
007/2005, referente ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

A TRANSRIO TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA, inscrita no
CNPJ no 09.010.658/0001-59, torna público que requereu ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a renovação da Autorização
Transporte de Cargas Perigosas - ATCP instalada no endereço Rua
Tom Jobim, nº 871, Quadra 02, Lotes 27/28, Setor Comercial, Senador
Canedo - Goiás, CEP: 75.250-000. O empreendimento se enquadra na
Resolução do CONAMA Nº 001/86 e Resolução COEMA-TO Nº 007/05.

ENERGISA TOCANTINS TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.

CNPJ: 32.655.445/0001-04

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO
PARA MANEJO DE ANIMAIS SILVESTRES - AMAS

A ENERGISA TOCANTINS TRANSMISSORA DE ENERGIA
S.A., CNPJ: 32.655.445/0001-04, torna público que recebeu do Instituto
Natureza do Tocantins (NATURATINS), a Autorização para Manejo de
Animais Silvestres - AMAS nº 434-2021, com vencimento em 20/01/2022,
para o empreendimento LT 230 Kv Palmas II - Dianópolis II - Gurupi II
C1 e SE’s Associadas, 560 km de extensão, processo administrativo
nº 3114/2019-M (LI), 1469-2020-V (AEF) e 3775-2020-B (AMAS).

1ª ESCRIVANIA CÍVEL DE ALVORADA
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 474608

Prazo: 20 (vinte) dias

O Doutor FABIANO GONÇALVES MARQUES, MM. Juiz de
Direito da Comarca de Alvorada, Estado do Tocantins, na forma da Lei,
etc...CITA a requerida COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE ALVORADA
LTDA - COOPERALVA, CNPJ Nº 02.144.996/0001- 34, Alvorada/TO,
atualmente sem mesa diretora que a possa representar em juízo, de
que tramita perante esta Serventia Cível, a AÇÃO DE CONSIGNAÇÃO
E PAGAMENTO nº 0002163-70.2020.8.27.2702, que lhe move AGRO
TOCANTINS LTDA ME, para levantar a importância depositado em juízo
nestes autos, no valor de R$ 36.999,89 (trinta e seis mil, novecentos
e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos), bem como, o valor
depositado na ação nº 0000262- 04.2019.827.270 no valor de R$ 8.629,20
(oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos), e/ou oferecer
contestação, nos termos do artigo 542, II, do CPC. Tudo nos termos dos
despachos proferidos nos eventos 23 e 29, cuja visualização, acesso e
consulta ao processo na integra poderá ser obtido através do link: http://
eproc.tjto.jus.br/eprocV2 consulta pública, utilizando-se o número do
processo e chave de acesso acima (Instrução Normativa TJ/TO n. 1, de
01/03/2016). E, para que não alegue ignorância, manda expedir o presente
edital que será publicado na forma da Lei. DADO E PASSADO nesta
cidade e Comarca de Alvorada, Estado do Tocantins, aos 08 de abril de
2020. Eu (Sheily Aires Freire Peruzzo) Técnica Judiciária, digitei e conferi.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da Associação dos Servidores Públicos de O presidente da Associação dos Servidores Públicos de
Tecnologia da Informação e Comunicação no Estado do Tocantins - Tecnologia da Informação e Comunicação no Estado do Tocantins -
AsticTO, inscrita no CNPJ sob nº 21.242.925/0001-19, no uso de suas AsticTO, inscrita no CNPJ sob nº 21.242.925/0001-19, no uso de suas
atribuições legais, declara aberta a inscrição de chapas, conforme art. 40 atribuições legais, declara aberta a inscrição de chapas, conforme art. 40
do estatuto, por um prazo 15 (quinze dias) e convoca todos os associados do estatuto, por um prazo 15 (quinze dias) e convoca todos os associados
e demais interessados, a participarem da Assembleia Geral Ordinária, que e demais interessados, a participarem da Assembleia Geral Ordinária, que
realizar-se-á no dia 06/03/2021, às 09:00 no Auditório da Junta Comercial, realizar-se-á no dia 06/03/2021, às 09:00 no Auditório da Junta Comercial,
situada à Quadra ACSO 11(103 Sul), Rua SO 7, Lote 12, Plano Diretor Sul, situada à Quadra ACSO 11(103 Sul), Rua SO 7, Lote 12, Plano Diretor Sul,
Palmas/TO, ocasião em que terá a seguinte ordem do dia:

Afrânio Vilar Freire de Carvalho
Presidente da AsticTO